(1) S i vegga nell’ appendice un’importante scrittura dell’ illustre barone 

Giuseppe Vernazza, in forma di lettera al Ghiliossi, a proposito d’ inda

gini storiche sull’ industria serica specialmente in Piemonte, fatte da quel 

celebre nostro letterato ed archeologo.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

GIORNALE LIGUSTICO 67

dem testium et mei notarii publici inirascripti presentia ibique persona

liter constitutus magister Sebastianus de Insula civis Ianue tinctor pan

norum sete promisit spectabili domino Benedicto de Gotofredo ex dominis 
% Buruntii ibidem presenti et acceptanti de sibi serviendo in tingendo bene 

et diligenter et fideliter setam in quibuscumque coloribus quibus placuerit 

ipsi domino Benedicto et in laborando et adaptando ad cauiliam et pro 

parando et asortiendo pro faciendo pannos sete cuiusvis coloris et sortis 

videbitur eidem domino Benedicto et hoc ad annos duos proxime ven- 

tuios et incohandos in prima die mensis ianuarii proxime venturi, quibus 

duobus annis durantibus promissit dictus magister Sebastianus non tingere 

nec laborare alteri persone nisi ipsi domino Benedicto. E t  ipse dominus 

Benedictus promisit eidem magistro Sebastiano dare et tradere singulo 

mense florenos septem cum dimidio Sabaudie et expensas sibi administrare 

seu administrare facere in eius domo. Et non faciendo dictus dominus 

Benedictus expensas dicto magistro Sebastiano promisit I eidem dare et 

tradere singulo mense ipsorum duorum annorum florenos viginti mo

nete Sabaudie laborando ipse magister Sebastianus et opperando iuxta 

artem suam prout supra. Et premissa omnia et singula in presenti in

strumento contenta singula singulis congrue referendo promisserunt pre- 

dicti dominus Benedictus pro parte sibi contingente et ipse magister Se

bastianus etiam pro parte sibi contingente et respective habere et per

petuo tenere rata grata valida atque firma attendere et obseruare et in 

nullo contrafacere dicere opponere vel contrauenire per se se vel per 

alium seu alios aliqua ratione vel causa palam vel occulte de iure vel 

de facto sub ypotheca et obligatione omnium et singulorum bonorum suo

rum et cuiuslibet eorum mobilium et immobilium presentium et futuro

rum refectioneque omnium et singulorum damnorum expensarum et in 

teresse litis et extra. Renuntiantes ipsi ambo respectiue ut quilibet ipsorum 

renuntians exceptioni predictorum omnium et singulorum non sic ut supra 

actorum factorum gestorum vel aliter quam scriptorum exceptionique 

doli m ali ac metus in factum actioni conditioni indebiti sine causa vel 

ex iniusta causa ac omni alie exceptioni et legum auxilio quibus contra 

prem issa ve l aliquod premissorum contrafacere vel contrauenire possent 

et quilibet ipsorum respective posset vel alias quomodolibet se se tuheri. 

E t ita prem issa omnia et singula in hoc presenti instrumento contenta 

fore et esse vera dixerunt ipsi dominus Benedictus et magister Sebastianus 

et ea athendere et obseruare cum iuramento per eos et quemlibet ip so

rum prestito in manus mei notarii infrascripti tactis corporaliter scripturis. 

De quibus omnibus et singulis premissis iussum fuit mihi notario infra-
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scripto fieri duo publica instrumenta videlicet cuilibet parti vnum \uius 

et eiusdem tenoris sapientis dictamine si opus fuerit.
E t ego Iacobus de Turzanis filius condam nobilis Bernardini de Castro- 

nouo Incise aquensis diocesis publicus imperiali auctoritate notarius pie- 

m issum  instrumentum receptum per condam egregium Hieronimum Pi.re- 

tum de Saluzia ab eius prothocollis in hanc publicam formam extraxi 

meque subscripsi cum mei soliti tabellionatus signo in fidem premissorum 

de com m issione mihi facta per spectabilem dominum iudicem ordinarium 

Taurin i constantibus publicis litteris per Egidium Vaccis subscriptum si

gillatis Taurini datis decima septembris millesimo quingentessimo viges- 

simo nono.

D O CU M EN TO  B.

A ltra  convenzioni di Benedetto dei signori di Buronzo con mastro Giacomo 

da S. Benedetto di Carcaveglia per la prestazione dell’ opera sua intorno 

ad una manifattura di seta. —  Torino, 2\ dicembre 1/27·

(Luogo citalo').

In nomine Domini amen anno eiusdem natiuitatis domini currente mil

lesimo quingentessimo vigessimo septimo indictione decimaquinta et die 

vigessim a quarta mensis decembris. Actum in ciuitate Taurini videlicet 

in domo nobilium Leonis et fratrum suorum de Alciatis et in camera 

bassa penes sallam presentibus ibidem Gabrielle filio condam Georgii 

T este  de Sancto Mauritio et Ioanne Dominico Chianchia de Raconixio 

Taurini habitatoribus testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis et 

rogatis. In quorum quidem testium et mei notarii publici infrascripti pre- 

sentia ibique personaliter constitutus magister Iacobus de Sancto Bene

dicto de Carcauegla diocesis Ceue promisit prefato domino Benedicto 

presenti et acceptanti tam pro se quam pro eius uxore absente de serui- 

endo prefato domino Benedicto de Gotofredo ex dominis Burontii glome

rare siue tirare ‘setam in tornetis pro pretio grossorum octo pro singula 

libra sete et de dicta seta quam ipse magister Iacobus et eius uxor glo

merabunt ipsam diuidere in tribus partibus videlicet subtillem de per se 

aliam  mezanam de per se et viliorem seu grossiorem de per se. Et ita 

prom isit dictus magister Iacobus eidem domino Benedicto presenti et ac

ceptanti bene et diligenter et fideliter seruire in dicta arte videlicet per 

duos annos proxime venturos et incohandos in prima die mensis ianuarii 

proxim e venturi. Quibus duobus annis durantibus promissit dictus magister
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Iacobus prò se et eius uxore nulli alteri persone seruire in ipsa arte et 

ulterius dictus magister Iacobus confessus fuit habuisse et recepisse ab 

eodem domino Benedicto tam in denariis numeratis quam in grano et 

uino per ipsum dominum Benedictum eidem magistro Iacobo datis v i

delicet florenos viginti novem et grossos sex. Quos quidem florenos vi

giliti nouem et grossos sex dictus magister Iacobus promisit eidem do

mino Benedicto intrare super laboribus per eum flendis. Et prefatus do

minus Benedictus promisit sibi magistro Iacobo manutenere domum pro 

habitatione sua et familie sue et soluere fictum. Que omnia et singula 

suprascripta et in presenti instrumento publico contenta promiserunt pre- 

dicti dominus Benedictus et magister Iacobus respectiue tamen et prout 

ad vnumquemque ipsorum pro parte eorum tangit habere et perpetuo te

nere rata grata valida atque firma attendereque et obseruare ac in nullo 

contrafacere dicere opponere vel contrauenire per se vel per alium seu 

alios aliqua ratione vel causa palam vel occulte de iure vel de facto sub 

ypotheca et obligatione omnium et singulorum bonorum ipsarum amba

rum partium et cuiuslibet earum mobilium et immobilium presentium et 

futurorum refectioneque omnium et singulorum damnorum et expensarum 

et interesse litis et extra. Renuntiantes ipsi ambo respectiue tamen exce

ptioni predictarum promissionis et obligationis non sic per vos et eorum 

quemlilÆt respectiue factorum ac omnium et singulorum non sic ut supra 

actorum pactorum gestorum vel aliter quam scriptorum exceptionique doli 

mali vis metus in factum actioni conditioni indebiti sine causa vel ex 

iniusta causa ac omni alie exceptioni et legum auxilio quibus contra 

premissa uel aliquod premissoruin contrafacere uel contrauenire possent 

vel altera ipsarum pars posset vel aliter se se tuheri.

Et prem issa omnia et singula fore et esse vera ac ea omnia attendere 

et obseruare iuraverunt ipsi dominus Benedictus ex vna et dictus Iacobus 

ex altera et quilibet ipsorum iurauit ad sancta Dei euangelia tactis per 

eos et eorum quemlibet corporaliter scripturis in manibus mei notarii in- 

frascripti prefati. De quibus omnibus et singulis premissis predicti dominus 

Benedictus et Iacobus iusserunt mihi notario infrascripto fieri duo publica 

instrumenta videlicet cuilibet ipsorum vnum vnius et eiusdem tenoris 

sapientis dictamine si opus fuerit.

Et ego Iacobus de Turzanis filius quondam nobilis Bernardini de Ca- 

stronouo Incise Aquensis diocesis publicus imperiali auctoritate notarius 

premissum instrumentum receptum per condam egregium Hieronimum 

Perotum de Salugia ab eius prothocollis in hanc publicam formam extraxi 

meque subscripsi cum mei soliti signi tabellionatus appositione in fidem

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

70 GIORNALE LIGUSTICO
___

prem issorum  de comissione mihi facta per spectabilem dominum iudicem 

ordinarium  Taurin i constantibus publicis litteris per Egidium \  accis sub

scriptis sigillatis. Taurini datis decima septembris millessimo quingente

sim o vigessim o nono.

A P P E N D I C E

IL  V E R N A Z Z A  A L  GH ILIO SSI.

Amico Carissimo

D al cameriere di Santa Rosa mi sono state date ieri mattina le due 

vostre lettere dei ventisette e dei ventotto di ottobre.

Ho subito dato 1’ ordine per la ricerca del giornale del Brunnieri, che 

in biblioteca non abbiamo. Se si troverà, voi avrete secondo le conve

nienze, o il tometto dov’ è parola del formentone o una copia scritta a 
mano.

L a  nuova opera vostra mi è raccomandata e da se stessa e dal vostro 

nome ; nè occorre che io mi estenda su di questo.

Io non manco mai alle adunanze dell’ accademia im periale, p «c iò  mi 

troverò presente quando il vostro libro le sarà presentato.

D all’ indice solitario che mi avete trasmesso dei capi, non posso pre

vedere se la nostra classe terrà come di sua competenza il vostro libro. 

A  me pare che lo s ia , perchè è materia storica e politica. Pur voi sa

pete che in un’ adunanza v ’ ha sempre chi la pensa ad un modo chi ad 

un altro, e se non vi è unità di parere si procede alla votazione segreta.

Se vi sembra di scrivere una lettera al signor Conte Balbo, che è di

rettore della nostra classe, credo che farete bene, sia perchè il suo voto